
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

10,917,567.1 11,226,821.0 11,602,669.0 13,198,644.6 13,169,056.4 14,134,071.2
15,734,525.4 17,299,943.5

18,807,881.3
19,530,912.1

36,035,292.3
37,874,366.0

41,891,422.9

46,306,235.4 47,454,436.8
50,803,922.8

57,594,181.8

61,728,697.8

68,245,906.1
70,054,021.8

5,581,809.8
5,395,891.9

5,077,473.3

6,441,922.1
7,065,762.4

7,384,184.1

5,038,272.5

6,853,165.6

4,681,493.7

5,431,559.3

Clasificación Económica del Gasto Aprobado
2011 - 2020

(Miles de Pesos)

Gasto No Programable * Gasto Corriente Gasto de Capital

Gasto
Programable

Gasto No
Programable

Nota: A partir del 2011, el registro y la emisión de Información Financiera se realiza con base en los criterios establecidos por e l Consejo Nacional de Armonización 
Contable (CONAC) a través del Clasificador por Tipo de Gasto.

* Es el Gasto que se destina al cumplimiento de obligaciones como: pagos pendientes del año anterior, deuda pública y transferenicas a municipios.

Fuente: Secretaría de Planeación y Finanzas.




